
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 30-04-2025 - COMUNE DI SAN FIOR 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

COMUNE  

 
SAN FIOR 

Piazza Guglielmo Marconi, 2 - 31020 San Fior (TV) 
Tel. 0438/2665 – PEC comune.sanfior.tv@pecveneto.it 

 
Deliberazione n.  15 
in data  30-04-2025 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione - seduta Pubblica 

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE ORGANI COLLEGIALI INDISPENSABILI PER LA 

REALIZZAZIONE DEI FINI ISTITUZIONALI 
 
L'anno  duemilaventicinque  il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 20:30, nella residenza 
municipale, per determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data 24 aprile 2025 con prot. n. 
6624, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
Eseguito l’appello:  
 
Cognome e Nome P/A Cognome e Nome P/A 
 

MARTOREL GASTONE 
 

P 
 

VIRGILIO GIANFRANCO 
 

P 
 

TONON ALBERTO 
 

P 
 

CORTE LETIZIA 
 

P 
 

SONEGO LUISA 
 

P 
 

URBAN MARIKA 
 

P 
 

FRARE MARCO 
 

P 
 

MASET GIUSEPPE 
 

P 
 

DA RUI KAREN 
 

P 
 

DAL BO' MARTINA 
 

A 
 

SPINAZZE' FABRIZIO 
 

P 
 

ZANIN DIEGO 
 

P 
 

ANTONIAZZI ESTER 
 

A 
 

 
 

 
    

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.  
 
Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE dott. Gava D.Ssa Paola. 
 
Il Sig. MARTOREL GASTONE nella sua veste di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei Consiglieri:  
 
SPINAZZE' FABRIZIO 
VIRGILIO GIANFRANCO 
URBAN MARIKA 
 
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna 
adunanza. 
  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 30-04-2025 - COMUNE DI SAN FIOR 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE ORGANI COLLEGIALI INDISPENSABILI PER LA 
REALIZZAZIONE DEI FINI ISTITUZIONALI 

 
Uditi i seguenti interventi: 
 
SINDACO: 
Noi di fatto dobbiamo annualmente individuare degli organi che al momento sono soltanto la 
Commissione Elettorale e la Commissione Locale per il Paesaggio, in forma associata con il 
Comune di Santa Lucia di Piave.  
Non c'è altro in delibera.  
 
Nessun altro intervenendo. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
- l'art. 96 del Testo Unico 18.8.2000, n. 267 prevede l'individuazione dei comitati, 

commissioni, consigli e ogni altro organo collegiale con funzioni amministrative ritenuti 
indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali dell'Amministrazione; 

- gli stessi devono essere individuati dal Consiglio e dalla Giunta comunale secondo la 
competenza alle nomine; 

- detti organismi devono essere individuati con provvedimento entro sei mesi dall'inizio di 
ogni esercizio finanziario; 

 
RICHIAMATO l'art. 29 del Decreto Legge 4.7.2006, n. 223, convertito in Legge n. 248/2006, 
nel quale viene ribadito il principio del contenimento delle spese per organi collegiali e altri 
organismi operanti presso le Amministrazioni; 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: 
- n. 25 del 9.6.2014, esecutiva, con la quale è stato rideterminato il gettone di presenza 

spettante ai componenti delle commissioni comunali; 
- n. 50 del 30.9.2014, esecutiva, di nomina della commissione edilizia ambientale; 
- n. 17 del 28.4.2021, esecutiva, con la quale sono stati individuati, quali organi collegiali 

ritenuti indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali, la commissione edilizia 
ambientale e la commissione elettorale; 

- n. 35 del 30.9.2020, esecutiva, che ha istituito la Commissione Locale per il Paesaggio ai 
sensi dell’art. 148 del D.Lgs. n. 42/2004 e dell’art. 45 nonies della L.R. n. 11/2004, che di 
fatto sostituisce la commissione edilizia ambientale; 

- n. 12 del 29.3.2023, esecutiva, approvazione schema di convenzione tra i Comuni di San 
Fior e di Santa Lucia di Piave, per la gestione e lo svolgimento in forma associata delle 
funzioni autorizzatorie in materia di paesaggio, ai sensi dell’art. 146, comma 6 del D.Lgs. n. 
42/2004 e ss.mm.ii.; 

- n. 26 del 27.6.2024, esecutiva, di nomina della commissione elettorale comunale; 
 
DATO ATTO che con provvedimento del Sindaco n. 23 del 2.12.2020 sono stati nominati i 
componenti della Commissione Locale per il paesaggio; 
 
RITENUTO di confermare, per l'anno in corso, quali organismi ritenuti indispensabili per il 
funzionamento dell’Amministrazione, le seguenti commissioni consiliari obbligatorie per 
legge: 

-  Commissione elettorale; 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 30-04-2025 - COMUNE DI SAN FIOR 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

-  Commissione locale per il paesaggio in forma associata con il Comune di Santa Lucia 
di Piave; 

 
VISTO il parere favorevole del responsabile del Servizio Segreteria Demografia Vigilanza in 
ordine alla regolarità tecnica; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del Servizio Economico-Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
CON VOTI favorevoli n. 11, unanimi, espressi per alzata di mano, dai n. 11 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 
1.  DI INDIVIDUARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 96 del T.U. 18.8.2000, n. 267, come 

organi collegiali indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali i seguenti 
organismi nominati dal Consiglio comunale: 
-  Commissione elettorale; 
-  Commissione locale per il paesaggio in forma associata con il Comune di Santa Lucia 

di Piave; 
 
2.  DI DARE ATTO che l’incarico di componente della commissione elettorale comunale è 

gratuito ai sensi di quanto disposto dall’art. 2, comma 30, della Legge 24.12.2007, n. 244, 
mentre l’incarico di componente della commissione locale per il paesaggio non dà luogo 
alla corresponsione di alcun compenso ai sensi dell’art. 6 del Regolamento di 
funzionamento della commissione stessa approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 35 del 30.9.2020; 

 
3.  DI INVIARE, ad esecutività avvenuta, copia del presente atto alla Presidenza del Consiglio 

dei Ministri – Dipartimento Funzione Pubblica; 
 
4.  DI DARE ATTO che l'oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza del 

Consiglio Comunale, ai sensi art. 96 del T.U. n. 267/2000. 
  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 30-04-2025 - COMUNE DI SAN FIOR 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

Il Presidente 
MARTOREL GASTONE 

Il Segretario Comunale 
Gava D.Ssa Paola 

 


